
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 
(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 

 

НАКАЗ 

 

Про підсумки проведення 

обласного етапу Всеукраїнського 

конкурсу "Мирний космос" 

 

На виконання Орієнтовного плану обласних очно-заочних масових заходів 

з учнівською молоддю Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

на 2024-2025 навчальний рік, відповідно до листа КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської 

обласної ради" від 22.04.2025 № 67/01-09 "Про проведення обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу "Мирний космос", наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" від 12.05.2025 № 37 "Про організацію та проведення 

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу "Мирний космос", з метою 

виявлення, розвитку та підтримки творчої, обдарованої учнівської молоді, 

популяризації серед молоді наукових і технічних досягнень щодо вивчення  

і освоєння космосу з 09 по 17 червня 2025 року проходив обласний етап 

Всеукраїнського конкурсу "Мирний космос" (далі – Конкурс). 

Конкурс проводився Комунальним закладом "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

відповідно до діючих у 2025 році інформаційно-методичних рекомендацій 

щодо проведення обласного етапу Всеукраїнського конкурсу "Мирний космос". 

На конкурс подано 13 робіт, які були представлені вихованцями закладів 

освіти області. Суддівською колегією розглядались роботи учасників у двох 

вікових категоріях – молодшій віковій категорії (8-12 років) та старшій віковій 

категорії (13-17 років), у номінаціях: 

- Ракетно-космічна техніка – 1 робота; 

- Космічна біологія та медицина – 1 робота; 

- Екологія та космонавтика – 1 робота; 

- Програмування та обчислювальна техніка – 1 робота; 

- Людина. Земля. Всесвіт – 5 робіт; 

- Екологія та космонавтика – 1 робота; 

- Історія розвитку авіації і космонавтики – 3 роботи. 

Результати конкурсу підсумовані в таблицях (додатки 1, 2). 

До участі у Конкурсі долучилися учні закладу позашкільної освіти  

та закладів загальної середньої освіти області, а саме: Уманського міського 

17 червня 2025 року м. Черкаси № 52 



2 

 

центру позашкільної освіти "Територія творчості", Нечаївської гімназії 

Слобідської сільської ради Черкаського району Черкаської області  

та Шполянського ліцею № 5 Шполянської міської ради об’єднаної 

територіальної громади Черкаської області. 

Суддівська колегія обласного етапу Всеукраїнського конкурсу "Мирний 

космос" оцінювала конкурсні роботи вихованців згідно з основними 

критеріями, серед яких: унікальність тексту, новизна та обґрунтованість, 

практична значущість, якість (наявність фото, ілюстрацій, схем, додатків тощо), 

оформлення роботи (обсяг не більше 20-ти друкованих аркушів формату А-4, 

розмір літер 14 пунктів із звичайним інтервалом, наявність орфографічних 

помилок, наявність висновків і списку використаної літератури). 

Суддівська колегія відзначила творчий підхід, винахідливість, 

та нестандартність виконання конкурсних робіт. 

Високий рівень підготовки до обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 

"Мирний космос" продемонстрували вихованці: 

- Курінної Людмили Володимирівни, вчителя фізики та математики 

Шполянського ліцею № 5 Шполянської міської ради об’єднаної територіальної 

громади Черкаської області (10 робіт); 

- Яценко Алли Володимирівни, вчителя фізики та інформатики 

Нечаївської гімназії Слобідської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області (2 роботи); 

- Павлової Алли Анатоліївни, керівника гуртків Уманського міського 

центру позашкільної освіти "Територія творчості" (1 робота); 

- Павловської Олени Вікторівни, вчителя географії Шполянського 

ліцею № 5 Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади 

Черкаської області (1 робота). 

Рішенням суддівської колегії конкурсу було відібрано 3 роботи для 

подальшої участі у фіналі Всеукраїнського конкурсу "Мирний космос", який 

проводить у м. Чернівці Українське молодіжне аерокосмічне об’єднання 

"Сузір’я" за підтримки Міністерства освіти і науки України (додаток 3). 

Витрати на організацію та проведення обласного етапу Всеукраїнського 

конкурсу "Мирний космос" здійснювалися за рахунок Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради". 

Враховуючи вищевказане та рішення суддівської колегії Конкурсу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Дипломами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

авторів робіт, які зайняли призові місця у обласному етапі Всеукраїнського 

конкурсу "Мирний космос" (додаток 4). 

2. Нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 



3 

 

за якісну підготовку вихованців до обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 

"Мирний космос": 

- Курінну Людмилу Володимирівну, вчителя фізики та математики 

Шполянського ліцею № 5 Шполянської міської ради об’єднаної територіальної 

громади Черкаської області; 

- Павлову Аллу Анатоліївну, керівника гуртків Уманського міського 

центру позашкільної освіти "Територія творчості"; 

- Павловську Олену Вікторівну, вчителя географії Шполянського ліцею 

№ 5 Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області; 

- Яценко Аллу Володимирівну, вчителя фізики та інформатики 

Нечаївської гімназії Слобідської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області. 

3. Висловити Подяку Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

за сприяння розвитку наукових і технічних досягнень серед молоді щодо 

вивчення й освоєння космосу, якісне і коректне суддівство обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу "Мирний космос": 

- Пасічному Миколі Олександровичу, кандидату фізико-математичних 

наук, доценту, завідувачу кафедри фізики Черкаського національного 

університету імені Богдана Хмельницького; 

- Татарчуку Євгенію Вікторовичу, кандидату фізико-математичних 

наук, доценту кафедри фізики Черкаського національного університету 

імені Богдана Хмельницького; 

- Корнієнку Семену Вікторовичу, кандидату фізико-математичних 

наук, доценту кафедри фізики Черкаського національного університету  

імені Богдана Хмельницького. 

4. Методисту Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

Мікульській А.М. організувати відправку робіт призерів обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу для участі у заключному етапі Всеукраїнського 

конкурсу "Мирний космос". 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор Геннадій БРАГІНЕЦЬ 

 

 

 

 

  



4 

 
Додаток 1 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

17.06.2025 № 52 

 

Таблиця загальної кількості робіт та кількості призерів 

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу "Мирний космос" 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

К
іл

ьк
іс

ть
 р

о
б

іт
 

К
іл

ьк
іс

ть
 п

р
и

зо
в
и

х
 м

іс
ц

ь 

З них по розділах 

р
ак

ет
н

о
-к

о
см

іч
н

а 

те
х
н

ік
а 

к
о
см

іч
н

а 
б

іо
л
о
гі

я
 

та
 м

ед
и

ц
и

н
а 

ас
тр

о
н

о
м

ія
 

ек
о
л
о
гі

я
 т

а 
к
о
см

о
н

ав
ти

к
а 

п
р
о
гр

ам
у
в
ан

н
я
 т

а 

о
б

ч
и

сл
ю

в
ал

ьн
а 

те
х
н

ік
а 

л
ю

д
и

н
а.

 З
ем

л
я
. 

В
се

св
іт

 

іс
то

р
ія

 р
о
зв

и
тк

у
 

ав
іа

ц
ії

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
ЗПО "Міська СЮТ" Черкаської міської 

ради 
- - - - - - - - - 

2. 
КЗ "Канівська міська СЮТ Канівської 

міської ради Черкаської області" 
- - - - - - - - - 

3. 
КЗПО "Багачевська СЮТ" Багачевської 

міської ради Черкаської області 
- - - - - - - - - 

4. 
КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської обласної 

ради" 
- - - - - - - - - 

5. 
СЮТ Христинівської міської ради 

Черкаської області 
- - - - - - - - - 

6. 
Уманський міський ЦПО "Територія 

творчості" 
1 1 - - - - - 1/ІІ - 

7. 
ЦХЕНТТУМ Кам'янської міської ради 

Черкаської області 
- - - - - - - - - 

8. БДЮТ Монастирищенської міської ради - - - - - - - - - 

9. 
БДЮТ Смілянської міської ради 

Черкаської області 
- - - - - - - - - 

10. 
БДЮТ Христинівської міської ради 

Черкаської області 
- - - - - - - - - 

11. 
БДЮТ Чигиринської міської 

ради Черкаської області 
- - 

- - - 
- - - - 

12. 
Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

Городищенської м.р. Черкаської обл. 
- - 

- - - 
- - - - 

13. 
Єрківський КЗПО "БДЮТ" Єрківської 

сел.р. Звенигор. р-ну Черкаської області 
- - - - - - - - - 

14. ЗПО "БМЦ" Черкаської міської ради - - - - - - - - - 



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

15. 

Звенигородський ЦДЮТ 

Звенигородської міської ради Звенигор. 

р-ну Черкаської області  

- - - - - - - - - 

16. 
Золотоніський БДЮТ  Золотоніської 

міської ради Черкаської області 
- - - - - - - - - 

17. Калинопільський БДЮТ - - - - - - - - - 

18. 
КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської сільської 

ради Черкаської області 
- - - - - - - - - 

19. 
КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької сільської 

ради ОТГ Черкаської області 
- - - - - - - - - 

20. 
КЗ "ЦДЮТ" Березняківської сільської 

ради Черкаської області 
- - - - - - - - - 

21. 
КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської м. р. ОТГ Черкаської обл. 
- - - - - - - - - 

22. 
КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської сільської 

ради Черкаської області 
- - - - - - - - - 

23. 
Лисянський БДЮТ Лисянської 

селищної ради 
- - - - - - - - - 

24. 
Маньківський ЦДЮТ, МАН УМ 

Маньківської сел.р. Черкаської області 
- - - - - - - - - 

25. 
ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" Черкаської 

міської ради 
- - - - - - - - - 

26. 
Тальнівський БДЮ Тальнівської міської 

ради Черкаської області 
- - - - - - - - - 

27. 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської міської 

ради Черкаської області 
- - - - - - - - - 

28. 
ЦДЮТ Драбівської селищної ради 

Черкаської області 
- - - - - - - - - 

29. 
ЦДЮТ Мошнівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області 
- - - - - - - - - 

30. 
ЦДЮТ Чорнобаївської селищної ради 

Черкаської області  
- - - - - - - - - 

31. 
ЦПО "Артспорт" Паланської 

с.р. Уманського р-ну Черк. обл. 
- - - - - - - - - 

32. 
ЦПО Піщанської с.р. Золотоніського 

району Черкаської області  
- - - - - - - - - 

33. 
ЦРТ та роботи з ОД Гельмязівської с. р.  

Золотоніського р-ну Черкаської області  
- - - - - - - - - 

34. 
Нечаївська гімназія Слобідської с. р. 

Черкаського р-ну Черк. обл. 
2 2 - - - - - - 

2/І,  

ІІ 

35. 
Шполянський ліцей № 5 Шполянської 

міської ради ОТГ Черкаської області 
10 10 1/ІІ 1/ІІІ - 

2/І,  

ІІ 
1/І 

4/ІІ,ІІІ, 

ІІІ,ІІІ 
1/ІІІ 

Всього 13 13 1/1 1/1 - 2/2 1/1 5/5 3/3 

 

 

Методист Анна МІКУЛЬСЬКА 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 



6 

 
Додаток 2 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

17.06.2025 № 52 

 

Рейтингова таблиця 

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу "Мирний космос" 

 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

К
іл

ьк
іс

ть
 р

о
б

іт
 

К
іл

ьк
іс

ть
 п

р
и

зо
в
и

х
 

м
іс

ц
ь 

Рейтинг 

м
іс

ц
е 

п
о
 

к
іл

ьк
о
ст

і 
р
о
б

іт
 

м
іс

ц
е 

п
о
 я

к
о
ст

і 

су
м

а 
м

іс
ц

ь 

м
іс

ц
е 

та
 б

ал
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

у
 р

ей
ти

н
гу

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. ЗПО "Міська СЮТ" Черкаської міської ради - - - - - - 

2. 
КЗ "Канівська міська СЮТ Канівської міської ради 

Черкаської області" 
- - - - - - 

3. 
КЗПО "Багачевська СЮТ" Багачевської міської 

ради Черкаської області 
- - - - - - 

4. КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської обласної ради" - - - - - - 

5. 
СЮТ Христинівської міської ради Черкаської 

області 
- - - - - - 

6. Уманський міський ЦПО "Територія творчості" 1 1 3 3 6 ІІІ/24,0 

7. 
ЦХЕНТТУМ Кам'янської міської ради Черкаської 

області 
- - - - - - 

8. БДЮТ Монастирищенської міської ради - - - - - - 

9. БДЮТ Смілянської міської ради Черкаської області - - - - - - 

10. 
БДЮТ Христинівської міської ради Черкаської 

області 
- - - - - - 

11. 
БДЮТ Чигиринської міської ради Черкаської 

області 
- - - - - - 

12. 
Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" Городищенської 

міської ради Черкаської області 
- - - - - - 

13. 
Єрківський КЗПО "БДЮТ" Єрківської селищної 

ради Звенигородського району Черкаської області 
- - - - - - 

14. ЗПО "БМЦ" Черкаської міської ради - - - - - - 

15. 
Звенигородський ЦДЮТ Звенигородської міської 

ради Звенигородського району Черкаської області  
- - - - - - 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

16. 
Золотоніський БДЮТ  Золотоніської міської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

17. Калинопільський БДЮТ - - - - - - 

- 

18. 
КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської сільської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

19. 
КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької сільської ради ОТГ 

Черкаської області 
- - - - - - 

20. 
КЗ "ЦДЮТ" Березняківської сільської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

21. 
КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" Шполянської  

м. р. ОТГ Черкаської області 
- - - - - - 

22. 
КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської сільської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

23. Лисянський БДЮТ Лисянської селищної ради - - - - - - 

24. 
Маньківський ЦДЮТ, МАН УМ Маньківської 

селищної ради Черкаської області 
- - - - - - 

25. 
ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" 

Черкаської міської ради 
- - - - - - 

26. 
Тальнівський БДЮ Тальнівської міської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

27. 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської міської ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

28. 
ЦДЮТ Драбівської селищної ради  

Черкаської області 
- - - - - - 

29. 
ЦДЮТ Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області 
- - - - - - 

30. 
ЦДЮТ Чорнобаївської селищної ради Черкаської 

області  
- - - - - - 

31. 
ЦПО "Артспорт" Паланської сільської ради 

Уманського району Черкаської області 
- - - - - - 

32. 
ЦПО Піщанської сільської ради Золотоніського 

району Черкаської області  
- - - - - - 

33. 
ЦРТ та роботи з ОД Гельмязівської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області  
- - - - - - 

34. 
Нечаївська гімназія Слобідської сільської ради. 

Черкаського району Черкаської області 
2 2 2 2 4 ІІ/24,5 

35. 
Шполянський ліцей № 5 Шполянської міської 

ради ОТГ Черкаської області 
10 10 1 1 2 І/25,0 

 

 

Методист Анна МІКУЛЬСЬКА 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 

  



8 

 

Додаток 3 

до наказу Комунального 

закладу "Черкаський 

обласний центр науково-

технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

17.06.2025 № 52 

 

Роботи переможців та призерів 

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу "Мирний космос", 

рекомендовані суддівською колегією для участі 

у ІІ етапі Всеукраїнського конкурсу 

 

1. "Космічні засоби утилізації наземних промислових відходів і зброї 

масового знищення" – робота Камеша Михайла, учня Шполянського ліцею 

№ 5 Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області. 

2. "Удосконалення ракетно-космічної й авіаційної техніки  

та керування нею" – робота Маєтного Євгена, учня Шполянського ліцею № 5 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області.  

3. "Сергій Павлович Корольов – батько космонавтики" – робота 

Тищенка Ярослава, учня Нечаївської гімназії Слобідської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області. 

 

 

Методист Анна МІКУЛЬСЬКА 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 

 

  



9 

 

Додаток 4 

до наказу Комунального 

закладу "Черкаський 

обласний центр науково-

технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

17.06.2025 № 52 

 

Автори робіт, 

які зайняли призові місця в обласному етапі Всеукраїнського  

конкурсу "Мирний космос" 

 

В номінації "Ракетно-космічна техніка" (13-17 років): 

ІІ місце – Запорожець Артем, Задорожній Антон та Перевізник Сергій, 

учні 9 класу Шполянського ліцею № 5 Шполянської міської ради об’єднаної 

територіальної громади Черкаської області (колективна робота "Ракетна  

та космічна техніка минулого та сучасного", керівник Курінна Л.В.). 

В номінації "Космічна біологія та медицина" (13-17 років): 

ІІІ місце – Коргун Яна, учениця 9 класу Шполянського ліцею № 5 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області (робота "Використання досягнень космічної біології та медицини  

на Землі. Проблема існування життя за межами Землі", керівник Курінна Л.В.). 

В номінації "Екологія та космонавтика" (13-17 років): 

І місце – Камеш Михайло, учень 10 класу Шполянського ліцею № 5 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області (робота "Космічні засоби утилізації наземних промислових відходів  

і зброї масового знищення", керівник Курінна Л.В.); 

ІІ місце – Король Максим, учень 8 класу Шполянського ліцею № 5 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області (робота "Засоби виявлення, реєстрації та ліквідації "космічного сміття", 

керівник Курінна Л.В.). 

В номінації "Програмування та обчислювальна техніка" (13-17 років): 

І місце – Маєтний Євген, учень 10 класу Шполянського ліцею № 5 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області (робота "Удосконалення ракетно-космічної й авіаційної техніки  

та керування нею", керівник Курінна Л.В.). 

В номінації  "Людина. Земля. Всесвіт" (8-12 років): 

ІІ місце – Прокопенко Маргарита, вихованка Уманського міського Центру 

позашкільної освіти "Територія творчості", учениця 5 класу Уманської гімназії 

№ 11 Уманської міської ради Черкаської області (робота "Палеоконтакт. Грот 

прибульців", керівник Павлова А.А.). 

 

 



10 

 

В номінації "Людина. Земля. Всесвіт" (13-17 років): 

ІІ місце – Кулик Євгенія, учениця 7 класу Шполянського ліцею № 5 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області (робота "Космічні катастрофи та їх вплив на Землю", керівник  

Курінна Л.В.); 

ІІІ місце – Павловський Вадим, учень 7 класу Шполянського ліцею № 5 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області (робота "Цивілізації за межами Землі", керівник Павловська О.В.); 

ІІІ місце – Коваль Гавриїл, учень 7 класу Шполянського ліцею № 5 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області (робота "Гіпотези про виникнення та будову Землі, планет Сонячної 

системи", керівник Курінна Л.В.); 

ІІІ місце – Медицька Оксана, учениця 10 класу Шполянського ліцею № 5 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області (робота "Космічні катастрофи та їх вплив на Землю", керівник  

Курінна Л.В.). 

В номінації "Історія розвитку авіації і космонавтики" (13-17 років): 

І місце – Тищенко Ярослав, учень 8 класу Нечаївської гімназії Слобідської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області (робота "Сергій 

Павлович Корольов – батько космонавтики", керівник Яценко А.В.); 

ІІ місце – Міщенко Єлизавета, учениця 8 класу Нечаївської гімназії 

Слобідської сільської ради Черкаського району Черкаської області (робота 

"Невідомі та маловідомі українські космонавти", керівник Яценко А.В.); 

ІІІ місце – Ковшун Микола, учень 8 класу Шполянського ліцею № 5 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області (робота "Розвиток вітчизняної та закордонної авіації і космонавтики", 

керівник Курінна Л.В.). 

 

 

Методист Анна МІКУЛЬСЬКА 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 

 

 

 


